Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

Quadragesimaoctaua illud: nec neophytu[m].

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62466)

tra regulari fuerint ordinati: quoniam opus est mora temporis: et multa probatione indigent antequam tales debeat promoueri: ne elati in superbiā incidant in laqueum diaboli. Secūm est qd si quis post baptismā conuictus fuerit duobus vel tribus rebus mortaliter peccasse, a promotione repellat: et qui contra predicta fecerit, ipse etiam deponatur.

¶ Necessitate si propter necessitatem aliquid sit, videtur qd illud licet sit: qd non est licitum in se: necessitas facit licitum. Et de reg. iij. c. qd non est licitum.

¶ Tres necessitates legitur haberi. de ff. de of. coeclera. dist. i. sicut p. c. et non. ergo sit contra de lica. regulam. Respo. l. furēs necessitas que reperitur in auctoritate: ut necessitas vite: excusatur: ut est de fur. si qd per necessitate. de conse. dist. v. de iur. iur. palam. q. non est. nā ponit debemus quilibet mala tolerare. c. xxxij. q. v. ita ne.

¶ Tensitas. de coeclera. dist. v. neophyti. c. Et tpe. l. dist. pōderet. t tpe. per interstitia temporum: ut. lxxvij. dist. in singulis.

¶ Tpe. l. ante ordinationem, et post baptismum. sic intelligitur. j. i. q. vij. si quis omnes. hoc ideo dico. quia pro crimine cōmissio ante baptismum non deponitur: ut xxxij. dist. vna. et. c. deinde opponit.

¶ Cellabit. Id est non ordinabitur. vel secundum alios etiam ordinatus degradabitur: et sic videtur qd crimen auulter probatum inducit depositionem. sic. xxxij. dist. in ca. vlti.

¶ f. fecerit. Promouendo tales. c. Tunc. hoc capitulum dividitur in duas partes. In prima dicitur qd neophytus est qui de nouo ad fidem est conuersus, vel qui de nouo intravit religionem. In secunda que incipit ibi: Ordinate ergo,

ascendū est. nā casum appetit qui ad summū locū vestigia postpositis gradibus: per abrupta querit ascēsum. Sci-mus autē qd edificati parietes non prius signoz pondus accipiūt, nisi a nouitatis suchu-more sicentur: ne si ante pondus qd solidentur accipiant, cunctam simul ad terram fabricam deponant.

¶ Distinctio. xlii. **¶** Ce. a quibus vitijs debeant esse immunes in episcopum sunt ordinandi, apparet. qd enim intercel-fores p populo ad deum parant, necesse est ut ei gratiam beneuēdo mercantur. vnde Gregorius ait in pastoral. Solicite fouendū est ne q placare posse irā dei credit, hanc ipse ex ppulo reatu mereatur. cūcti em liquido nouimus quia cū is qui displicet ad intercedēdum mittit. irati animus ad deteriora puocat. Qui ergo desiderijs terrenis astrigitur, caueat ne districti irā iudicis grauius accendēs, dū loco delectat glie, fiat subditis auzhoi ruine. Solerter ergo se quisq metiatū, nec locum regiminis assumere deat si adhuc in se vitiiū dam-nabiliter regnat: ne is quem crimen depauat. ppium, in-

de solidetur. aliter enim calum appetit cum per abrupta, id est precipitanter querit ascēsum. Et patur similitudine parietum: qui nisi prius solidentur, et a nouitatis humore sicentur, signoz pondus non accipiūt: et si apponantur: fabrica tota trunatur.

¶ Repente. id est nouiter in monachali habitu. talis enim non est iugendus in pietatū: ut extra de electio. cum causam. et extra de electio. officij. que autem debeant esse interstitia: i. habes. l. lxxvij. distinctio an in singulis. et capitulum monachus. c. Qui ad sume. dist. i. q. pueri. et m. c. si dō epō p peca-niam. et. lxxvij. dist. qd statimua.

¶ Gradibus. i. ieritij. nec obli. sollicitudo. **¶** Ce. si. **¶** baten. offe dit. Stat. per. iij. ca. aplice regule a quib ordinandis debeat esse immu-me. i. iuc autē sup ponit. xlii. dist. in qua gualiter ostendit qd nō dy esse crimi-nosus: qd. cū. ad intercedēdum mittitur qui displicet. irati animus ad deteriora puocat: et fit subditis auzhoi ruine: quare caue re debet ne regiminis locum assumat alioquin ut po culpis alioquin oret, si in se dānabile vitiiū recognoscit. h. c. lxx. lxxv. di. hucusq tractatum est de. iij. ca. aplice regule. xlii.

¶ Intercedere. dicitur hic qd orationes facit a sacerdotibus malis. nocent subditis: quod intellige cum ipse et certa scientia eligunt malū et conformē suis moribus: alē autē que operantur remissionem per malum ut per bonū sacerdotem: ut. j. i. q. j. si fuerit. ad hoc arg. vj. q. j. ex merito. arg. viij. q. j. audacter. m. q. displicet. l. i. q. vij. in grauides.

¶ Si adhuc. Argum. qd quis non potest accusari de

magister in his duobus ca. sub cōpēdio tractat de eisdē. **¶** Intercedere. dicitur hic qd orationes facit a sacerdotibus malis. nocent subditis: quod intellige cum ipse et certa scientia eligunt malū et conformē suis moribus: alē autē que operantur remissionem per malum ut per bonū sacerdotem: ut. j. i. q. j. si fuerit. ad hoc arg. vj. q. j. ex merito. arg. viij. q. j. audacter. m. q. displicet. l. i. q. vij. in grauides.

¶ Si adhuc. Argum. qd quis non potest accusari de

magister in his duobus ca. sub cōpēdio tractat de eisdē. **¶** Intercedere. dicitur hic qd orationes facit a sacerdotibus malis. nocent subditis: quod intellige cum ipse et certa scientia eligunt malū et conformē suis moribus: alē autē que operantur remissionem per malum ut per bonū sacerdotem: ut. j. i. q. j. si fuerit. ad hoc arg. vj. q. j. ex merito. arg. viij. q. j. audacter. m. q. displicet. l. i. q. vij. in grauides.

¶ Si adhuc. Argum. qd quis non potest accusari de

Crime auulter probatum inducit depositionem. sic. xxxij. dist. in ca. vlti.

f. fecerit. Promouendo tales. c. Tunc. hoc capitulum dividitur in duas partes. In prima dicitur qd neophytus est qui de nouo ad fidem est conuersus, vel qui de nouo intravit religionem. In secunda que incipit ibi: Ordinate ergo,